



**شهادت بیش از ۲ هزار لبنانی در حملات رژیم صهیونیستی**

وزارت بهداشت لبنان دیروز اعلام کرد در حملات پنجشنبه ارتش اشغالگر صهیونیستی به لبنان ۴۵ لبنانی شهید و ۱۷۹ نفر دیگر مجروح شدند. وزارت بهداشت لبنان همچنین اعلام کرد از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به این کشور در هشتم اکتبر سال گذشته میلادی ۲۴۱۲ نفر شهید شده‌اند. همچنین بر اساس بیاتیه وزارت بهداشت لبنان این حملات

## ولادت: ۷ آبان ۱۳۴۱

**خان یونس، نوار غزه**

**شهادت: ۲۶ مهر ۱۴۰۳**

**رفح، نوار غزه**



«محاصره را محاصره کن راه فراری نیست بازوان قطع شده‌ات را برادر دشمنم را با آن بزَن راه فراری نداری من در کنارت افتاده‌ام مرا برادر و با من دشمنم را بزَن و اکنون آزادی، آزاد…»

**محمود درویش**

**شاعر فلسطینی**

**گروه‌بین‌الملل**:بعداظهر دیروز سرانجام جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، با انتشار بیاتیه‌ای رسمی شهادت یحیی سنوار، رهبر سیاسی خود و فرمانده اسطوره‌ای مقاومت غزه را تأیید کرد. نخستین بار منابع ارتش صهیونیستی، در نخستین ساعات یامداد پنجشنبه، خبر به شهادت رساندن این مبارز قهرمان را در عملیاتی نظامی در خط مقدم جبهه جنوبی نوار غزه رسانه‌ای کردندکه عملیاتی که در تال‌السطلان در شمال شهر رفح انجام شد و به اعتراف خود صهیونیست‌ها،برخلاف تلاش‌های قبلی متعدد و ناکام آنها برای ترور این فرمانده اسطوره‌ای فلسطینی، این بار آنها کاملاً اتفاقی به روی ۳ مبارز حماس، داخل یک ساختمان نیمه‌ویرانه در چند قدمی خود آتش گشودند. حتی فیلمی که ارتش صهیونیستی به واسطه پرواز یک کوادکوپتر تجسسی از آخرین لحظات حیات شهید سنوار منتشر کرده، نشان می‌دهد او با وجود قطع دست راست خود – و بستن سیم مفتولی به بازویش برای جلوگیری از خونریزی – تادم مرگ بر خاک غزه و نه داخل تونل‌ها در مقابل اشغالگران اسلحه به دست داشته و جنگیده است.

دیروز ابتدا خلیل الحیج، معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در اظهاراتی تلویزیونی شهادت مافوق خود در نوار غزه را تأیید کرد.

سپس جنبش حماس در بیاتیه‌ای بر این موضوع تأکید کرد که شهید سنوار در میدان نبرد و سلاح به دست با نیروهای اشغالگر رودررو شد و در خط مقدم جنگ بود و از سرزمین و مقدسات خود دفاع کرد و سربلندانه به شهادت رسید.

در بیاتیه روز جمعه مقاومت اسلامی فلسطین آمده است: «حماس در نهایت عزت و کرامت و افتخار شهادت مجاهد و رهبر بزرگ شهید یحیی سنوار «بو ابراهیم» رئیس دفتر سیاسی حماس و فرمانده نبرد توفان الاقصی را به ملت فلسطین، امت اسلامی و عربی و همه آزادگان جهان تبریک و تسلیت می‌گوید. شهید سنوار زندگی را وقف ودا فلسطین کرد و در نهایت جان خود را هم در راه خدا و آزادسازی فلسطین فدا کرد.»

اگرچه تاکنون تنها منبع روایت آخرین لحظات مبارزه‌این مرد بزرگ، ارتش اسرائیل و رسانه‌های تحت امرش هستند اما از آنجا که سنوار برای صهیونیست‌ها تبدیل به یک دشمن افسانه‌ای شده و در تاریخ جنگ‌های آنها جایگاه اصلی را بازی می‌کرد، می‌توان باور کرد که آنها در این مورد دست‌کم به خود دروغ نمی‌گویند. به گزارش روزنامه بدیعوت آحارالتو، سنوار همراه با ۴ مبارز دیگر حماس در یک ساختمان در تال‌السطلان در شمال شهر رفح در مقابل نیروهای پیدانظام و زرهی اسرائیلی موضع گرفته بودند. ابتدا یک تانک این موضع را هدف گرفت که باعث شد رهبر حماس دستش را از دست بدهد. به نظر می‌رسد در موج نخست حمله هر ۴ همراه او شهید شده باشند. با این حال باز هم



**یحیی سنوار، رهبر سیاسی حماس و فرمانده اسطوره‌ای مقاومت غزه در رویارویی قهرمانانه با اشغالگران صهیونیست به شهادت رسید**



نظامیان پر تعداد صهیونیست جرأت نکردند با ابوابراهیم رودررو شوند، چرا که سنوار با همان یک دست سالمش ۲ نارنجک به سمت‌شان پرتاب کرد که باعث مجروحیت احتمالی چند نفر از آنان شد. ناچار یک پهپاد FPV به داخل ساختمان فرستادند که سنوار در حالی که نیمه‌جان بود به سوی آن چوبی پرتاب کرد. گفته می‌شود نبرد تن‌به‌تن میان‌با مهاجمان حدود یک ربع طول کشید. در نهایت یک موشک دوش پرتاب دقیق به موضع او شلیک شد که باعث شهادتش شد. از تصاویر مربوط به پیکر بی‌جان او در میان آوار ساختمان چنین برمی‌آید که چند ترکش بزرگ به پیشانی او اصابت کرده است.

### [ راز سلاح سنوار ]



**نوامبر ۲۰۱۸ گروهی از تکاوران سابر تک ارتش اشغالگر اسرائیل برای ترور فرماندهانقسام وارد نوار غزه شدند. عملیات‌شان شکست خورد و یکی از تکاوران که از اعراب اسرائیلی بود به نام محمود خیرالدین به هلاکت رسید. اسلحه‌ای که در لحظه شهادت یحیی سنوار در کنار او یافت شد همان سلاح غنیمتی خیرالدین بود.**

صهیونیست‌ها وقتی بالای سر پیکر او رسیدند و نخستین عکس‌ها را به مرکز فرستادند از احتمال اینکه به فرمانده بزرگ حماس دست یافته‌اند میبهرت شده بودند. آنها بلافاصله در همان محل انگشت دست چپ او را برای آزمایش دی‌ان‌ای بریده و سپس پیکر شهید را به داخل فلسطین اشغالی انتقال دادند.

■ **رهبری تیزهوش و سرسخت‌تر از سنگ**
بدین‌تیب رهبر رئیس دفتر سیاسی حماس که هم‌زمان ریاست این جنبش در نوار غزه و سمت فرماندهی ارشد جنگ با اشغالگران اسرائیلی را در این منطقه بر عهده داشت، حدود ۲ ماه و نیم پس از شهادت سلف خود اسماعیل هتیه و رهبری بر کل جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در این مدت، به سایر

### لبخند ماندگار سنوار تحقیر ابدی اسرائیل



یحیی سنوار، نویسنده،داستان‌سرا،مترجم،رمان‌نویس، مجاهد، آزاده، جانیاز، رهبر و اسطوره شهید فلسطینی، بعد از ۴۵ سال مبارزه بی‌وقفه با اشغالگران قدس، بر همان خاک سرزمین مادری‌اش به شهادت سلام کرد. این مرد جزو معدود اسطوره‌های دنیای معاصر است که همواره در سایه شهادت زیست و در عین حال بارها و بارها مرگ را شکست داد. افسانه‌ای‌ترین خاطره‌ای که تا پیش از حماسه شهادتش از او ماندگار شد، تحقیر تروریست‌های اسرائیلی متعاقب هدف قرار دادن منزلش بود. ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ ارتش رژیم صهیونیستی در جریان جنگ رمضان (۲۰۲۱) اقدام به شناسایی دقیق و هدفگیری منزل شخصی او به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس در نوار غزه در خان‌بونس کرد. اسرائیلی‌ها مطمئن بودند پس از چندین بار خوردن تیرهای‌شان به سنگ، این بار دیگر یحیی سنوار را زده و فرمانده میدانی اصلی مقاومت فلسطین را خنثی کرده‌اند. رسانه‌های عبری نیز چند روز موضوع ترور موفق سنوار را در بوق و کرنا کردند اما ناگهان یک روز صبح همگی میبهرت شدند، وقتی تصویر تاریخی او را با رُستی فاتحانه بر ویرانه‌های همان منزل ویران‌شده در جنوب نوار غزه مشاهده کردند. سنوار روی میل خانهاش نشسته بود و لبخند معنادارش را به نشانه تحقیر صهیونیست‌ها تحویل‌شان می‌داد. این قاب اگرچه سنوار را در حالات معروف همیشگی‌اش حسین فرماندهی و رزم و خطابه نشان نمی‌دهد و در عوض او رهبر بزرگ مقاومت را ظاهرا در حال آسایش با لبخندی دلنشین تصویر می‌کند اما بی‌تردید، به خاطر داستانی که پشت سر خود دارد، ماندگار ترین تصویری است که تا قبل از انتشار تصاویر پیکر شهیدش در حال رزم مستقیم در خط مقدم جهاد با صهیونیست‌ها به ثبت رسیده بود.
اواسط مراده، پس از آنکه سنوار به عنوان رهبر کل حماس انتخاب شد، آن تصویر باشکوه از او در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب وسیعی یافت. به عنوان مثال نیویورکر، مشهورترین هفته‌نامه ادبی آمریکا و جهان با انتشار قاب کامل این عکس روی جلد یک پرورنده مفصل ۱۴ صفحه‌ای با عنوان «باداشت‌هایی از زیر زمین»، به

زندگی افسانه‌ای این مجاهد فلسطینی پرداخت،موضوعی که محبوبیت و جذابیت شخصیت و اسطوره سنوار را برای جامعه نخبگان آمریکا نشان می‌داد. در ویژه‌نامه نیویورکر، علاوه بر وجه مبارزاتی و نظامی سنوار، به میراث انسانی و ادبی او نیز پرداخته شده بود. از جمله اینکه او خالق اشعار و آثار ادبی به زبان عربی بوده و به زبان‌های انگلیسی و عبری نیز تسلط دارد. یکی از تصاویر جالب این پرورنده از منابع اسرائیلی و مربوط به دوران اسارت ۲۳‌ساله‌اش بوده دورانی که سنوار همان «خار و میخک»، را به زبان عبری نوشت و ۵ کتاب را از عبری و انگلیسی به عربی ترجمه کرد تا نام خود را به عنوان فعال‌ترین نویسنده مجبوس ادبیات عرب بر زبان‌ها بیندازد. این حقیقت که هیچ رهبر عرب و مسلمان زان عبری و جامعه اسرائیلی را بخوبی سنوار که دشمن شماره یک صهیونیست‌ها بود نمی‌شناخت، بزرگ‌ترین گواه گمراهی دیگر رهبران و نخبگان عرب است که به سازش با این رژیم جنایتکار رو آورده‌اند. این شهید بزرگ علاوه بر میراثی ماندگار که برای هموطنان فلسطینی‌اش و ملت‌های مقاومت برجا گذاشت، نام و تصویر خود را در ذهن و روح دیگر ملت‌های مسلمان و چه بسا جهان ثبت کرد.

**واکنش‌های گروه‌های مختلف مقاومت اسلامی منطقه**

## اطمینان می‌دهیم پرچم سنوار زمین نمی‌ماند

کنار ملت‌مان فلسطین را مورد تأکید قرار می‌دهیم و اطمینان کامل به وعده الهی و یاری بندگان مومنش را داریم و از خداوند می‌خواهیم این شهید عزیزمان را با رحمت واسعه خود بپذیرید و مورد غفران قرار دهد و به قلب مؤمنان مبارز، پیروزی، کرامت و آزادی عطا کند.

دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین نیز شهادت یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس را تبریک و تسلیت گفت. زیاد النخاله شهادت سنوار را نقطه تحولی در تاریخ مبارزات ملت فلسطین دانست. وی تأکید کرد: نام او با بزرگ‌ترین نبردی که ملت فلسطین در تاریخ خود قدم در آن نهاده (نبرد توفان الاقصی) پیوند خورده است. دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین بیان کرد: ملت و مقاومت فلسطین امانتدار خط مقاومت باقی خواهند ماند و نسبت به روح این رهبر بزرگ و نماد جهاد و مبارزه و مقاومت وفادار می‌مانند و پرچم او را زمین نمی‌گذارند و به راهش ادامه می‌دهند تا به یاری خداوند در نهایت به پیروزی برسند. از سوی

## حزب‌الله وارد مرحله جدید جنگ شد

و ارمیا به درون خاک لبنان پیشروی کند که هر بار با مجاهدت نیروهای حزب‌الله لبنان و اجرای کمین‌ها و همچنین آتش سنگین زمندگان مقاومت پس از متحمل شدن تلفات سنگین مجبور به عقب‌نشینی شده است. طبق بیاتیه جنبش حزب‌الله لبنان، این اقدامات تجاوزکارانه صهیونیست‌ها با پوشش سنگین هوایی ارتش غاصب و نظارت دائم پهپادی و ماهواره‌های همراه است اما دشمن تاکنون موفق به مقابله با کمین نیروهای حزب‌الله نشده‌است. درگیری‌های زمینی جبهه شمال سرزمین‌های اشغالی همچنین منجر به هلاکت ۱۰ نظامی صهیونیست و زخمی شدن ۱۵۰ نفر از اشغالگران شده است. همچنین نیروهای حزب‌الله تاکنون موفق به انجام ۹ تانک مرکاوا و ۴ بولدوزر ارتش صهیونیستی شده‌اند. حزب‌الله لبنان به موازات حملات و کمین‌های زمینی، پایگاه‌ها و عقبه دشمن



شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۱۵۷

## بین‌الملل

### فلسطین

مواضع نخبگان مصری در پی شهادت رهبر دلیر مقاومت فلسطین

### سران عرب با از حسادت شهید قهرمان، یحیی سنوار بمیرید!

**محمود الفیعی:** دانشگاه الزهر [قاهره] اعلام کرد عزادار «شهادی قهرمان مقاومت فلسطین» است که به دست جنایتکار صهیونیسم به شهادت رسیدند که در سرزمین عربی ما دست به اشغال، تصرف، ویرانی، فساد و کشتار زده است؛ کشورهایی که در اراده و توانایی و تفکر فلج شده‌اند، حال آنکه جامعه جهانی هم غوطه‌ور در سکوتی همانند سکوت مردگان در قبرستان‌هاست و حقوق بین‌الملل، ارزشش حتی به اندازه جوهری که با آن نوشته شده نیز نیست.

الزهر پنجشنبه در بیاتیه‌اش تأیید کرد شهادی «مقاومت فلسطین» مبارزان واقعی مقاومت بودند که دشمن خود را به وحشت انداختند و ترس و وحشت را در دل آنها فرو بردند. دشمن برای دروغ بافی تلاش می‌کند و تصویری فریبکارانه از آنها می‌سازد، در حالی که این مبارزان بر خاک میهن خود پافشاری کردند تا اینکه در حال دفع دسیسه و تجاوز از دشمن و دفاع از خاک خود و ما به شهادت نائل آمدند. این مساله اعراب و مسلمانان در شرق و غرب زمین است. الزهر همچنین علیه تعمیم توصیف جوانان و مبارزان ما به عنوان تروریست صحبت و تأکید کرد مقاومت و دفاع از وطن و خاک و آرمان و مرگ در راه آن افتخاری است که هیچ مابزایی ندارد. شاید این موضع گامی رو به جلو نسبت به عقب‌نشینی‌های قبلی نهادهای مذهبی [سنی] درباره اینتر در مقابل غاصبان باشد اما تعجب می‌کنم چرا بیاتیه دیروز الزهر خالی از ذکر نام شهید قهرمان یحیی سنوار بود؟



هر کس که الزهر را دوست دارد و جنبه‌های مثبت تاریخ آن را در کنار مبارزات مصری‌ها و همه مردم علیه استعمار، استبداد، فساد و فقدان آزادی و عدالت اجتماعی قدردار است، باید از جناب احمد آل شیخ، رئیس الزهر این را مطالبه کند. چرا نام سنوار در بیاتیه شما نادیده گرفته شد؟ عبدالعظیم حماد، مدیرمسئول پیشین روزنامه‌های مصری الاهرام و الشروق نیز به نوبه خود اضافه کلام کرده که به‌رغم اندوه عمیق از شهادت یحیی سنوار و پیش از او محمد ضیف، هتیه، نصرالله و همه شهدا و به‌رغم حمایت و احترامش به مقاومت، ما نیازمند تفکری جدید هستیم و اینکه بدانیم در این مرحله جدید اسرائیلی همه منابع و مراکز را از بین می‌برد. یعنی این تحمیل به اصطلاح صلح اسرائیل است تا کل منطقه به حیاط خلوت منافع راهبردی و اقتصادی آن تبدیل شود. حماد گفته همه اینها با استقبال آشکار و پنهان اکثر دولت‌های عربی اسرائیل می‌شود ولی خاطرنشان کرده امید در دل مردم باقی است. در همین زمینه، دکتر علیا المهدی، رئیس سابق دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی قاهره نیز درباره شهادت سنوار، این رهبر دلیر اظهار داشت: «مردان اینگونه می‌میرند. با شجاعت و در میدان جنگ. نه در ذره‌ها و بریزه‌ها. خداوند او را بیامرزد و شهید بداند». بشنود! اما از دکتر محمد مدبولی، استاد و رئیس پیشین مرکزی آموزش حلوان مصر و وزیر مختار سابق اتحادیه کشورهای عربی وی، خطاب به سران عرب گفت: «با حسادت شما این نمی‌کشند وقتی می‌بینید میلیون‌ها نفر از سر عشق عکس رهبران شهید را بلند می‌کنند، در حالی که عکس شما را از سر نفرت و به خاطر زور بالا می‌برند؟»
قرقلی طه، دستیار پیشین وزیر خارجه مصر نیز به نوبه خود پرسید: «با رهبر عربی در خارج حاضر وجود دارد که بتولایم سنگم مرگ او عزاداری کنیم؟» و خود پاسخ داد: «برای آن دلیلی نیافتیم. نه به خاطر کار، نه عشق، نه شکل و نه موضوع. و اینها اموری است که دلایل دنیوی خود را دارد. سوگواری امر مربوط به دل‌هایی است که از خود بی‌خود شده‌اند.»

✽ **ستون نویس روزنامه رای‌الیوم**

### واکنش حماس و جهاد اسلامی

### به عملیات استشهادی مرز اردن

حماس به عملیات ضدصهیونیستی در مرز فلسطین اشغالی و اردن واکنش نشان داد. جنبش حماس در بیاتیه‌ای اعلام کرد: عملیات تیراندازی قهرمانانه در نزدیکی مرز فلسطین و اردن تحول مهمی در نبرد توفان الاقصی است و در راستای واکنش طبیعی جهان عرب و اسلام به جنایات وحشیانه اشغالگران در غزه و کرانه باختری و عرصه‌های دیگر است. حماس بیان کرد: این عملیات تأکیدی بر این است که نبض تپنده ملت‌های عرب از راه مقاومت و مبارزاتی که در برابر توفان فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های خود را به سمت اشغالگران گرفته‌اند و با خون‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح‌های آنها برای هدف قرار دادن امت اسلامی و تکتاب جنایات علیه ملت‌های منطقه است.در بیاتیه جهاداسلامی آمده است: این عملیات درست‌ترین تعبیر از وجدان ملت فلسطین و مقاومت شجاع آن در برابر جنایات اشغالگران است. این عملیات در واقع دنباله عملیات قهرمانان اردنی و شرافتمندان امت اسلامی و همه آزادگانی است که تنگ‌های پاک خود صحنه‌های کم‌نظیری را خلق می‌کنند. در بیاتیه حماس آمده است: از ساکنان کرانه باختری و قدس اشغالی می‌خواهیم راه مقاومت را ادامه دهند و عملیات بازدارنده علیه اشغالگران انجام دهند تا توان جنایات متوالی‌شان را علیه ملت ما و جهان عرب و اسلام بدهند. در بیاتیه جهاد اسلامی فلسطین آمده است: این عملیات واکنشی طبیعی به جنایات اشغالگران و طرح